

Nr 50.

Av herr **Bergman m. fl.**, om anslag till bidrag till bestridande av kostnaderna för riksdagens interparlamentariska grupp.

I en den 24 oktober 1940 dagtecknad skrivelse till Kungl. Maj:t hemställde styrelsen för riksdagens interparlamentariska grupp om statsanslag å 12,000 kronor till gruppen för budgetåret 1941/42. Till stöd härför hade styrelsen bland annat anfört följande:

Statsanslaget till gruppen har under vart och ett av de fem senaste budgetåren utgjort 18,000 kronor.

I styrelsens framställning om statsanslag till gruppen för löpande budgetår hade gruppens skilda utgiftsposter för samma tid beräknats sålunda:

förvaltningskostnader	kronor	3,600
biblioteket	»	500
deltagande i interparlamentariska unionens arbete:		
råds- och kommissionssammanträden	»	1,800
bidraget till interparlamentariska unionens byrå och generalsekretariat	»	5,400
deltagande i nordiska interparlamentariska förbundets arbete:		
delegerademötet	kronor	6,300
sekretariatet	»	1,000
		7,300
	Summa kronor	18,600

Det nordiska interparlamentariska delegerademöte, som skulle hållas på Island sommaren 1940, har emellertid måst inställas. Den del av statsanslaget, som beräknats till täckande av kostnaderna för deltagande i detta möte, har alltså icke behövt tagas i anspråk utan kunnat reserveras. Statsanslaget till gruppen kan på den grund för nästa budgetår minskas från 18,000 till 12,000 kronor.

Angående gruppens olika utgifter för budgetåret 1941/42 får styrelsen anföra följande: Kostnaderna böra beräknas för gruppens deltagande i ett möte mellan medlemmar av övriga nordiska parlament. Ett sådant möte, som är ett viktigt led i strävandena att även under rådande brydsamma förhållanden i görligaste mån upprätthålla det nordiska samarbetet på skilda områden, bör nämligen om möjligt hållas under loppet av nästa budgetår. — Interparlamentariska unionens byrå och generalsekretariat befinna sig för närvarande i det brydsamma ekonomiska läge, att den svenska gruppen i åtminstone samma utsträckning som tidigare måste bidra till upprätthållande av deras verksamhet. — Övriga utgiftsposter kan styrelsen beräkna till samma belopp för nästa budgetår som för det nu löpande. De torde därför icke tarva närmare motivering.

Styrelsen vill till sist framhålla betydelsen av att den svenska interparlamentariska gruppens ekonomiska ställning får förbliva sådan, att gruppen i sin fortsatta verksamhet kan anknyta till traditionerna från förra världskriget, då den framstod som en av de få förbindande länkarna inom interparlamentariska unionen.

I bilaga till statsverkspropositionen till innevarande riksdag, tredje huvudtiteln, har utrikesministern bland annat anfört följande:

För innevarande budgetår har riksdagen beviljat anslag för bestridande av Sveriges andel i kostnaderna för Nationernas förbund och för permanenta skiljedomstolens internationella byrå i Haag samt kostnaderna för riksdagens interparlamentariska grupp. För nästkommande budgetår hava några anslag för dessa ändamål icke upptagits. Om behov av medel skulle uppkomma, torde anslag framdeles få äskas å tilläggsstat till nästa års riksstat.

Under 1914—1918 års världskrig beviljade riksdagen alltjämt normala anslag till det interparlamentariska arbetet. Det synes även nu naturligt, att riksdagen i ett demokratiskt parlamentariskt land som Sverige i riksstaten för nästa budgetår upptager åtminstone något anslag såsom bidrag till bestridande av de utgifter, vilka redan nu kunna förutses såsom oundgängliga.

Den största bland gruppens utgifter för nästa budgetår är bidraget till interparlamentariska unionens byrå och generalsekretariat å cirka 5,400 kronor. Byrån befinner sig för närvarande av lätt insedda skäl i det brydsamma ekonomiska läge att det bör vara en hederssak för den svenska gruppen att i åtminstone samma utsträckning som tidigare bidra till dess vidmakthållande.

I trots av det pågående kriget höllos ett interparlamentariskt rådsmöte och vissa kommissionssammanträden i Schweiz våren 1940. Liknande mindre möten avses även i fortsättningen komma att hållas där. Den svenska gruppen, som var företräd vid de förra mötena, bör även vara representerad vid de senare av åtminstone en delegerad. Kostnaderna härför kunna lägst beräknas till 600 kronor.

I trots av det ändrade utrikespolitiska läge som uppstått i Norden efter händelserna i april föregående år har kontakt likväl upprätthållits mellan flera av de till nordiska interparlamentariska förbundet anslutna grupperna. En vidgad samverkan mellan dessa kan förutses och bör vara ägnad att hälsas med tillfredsställelse såsom ett viktigt led i strävandena att även under rådande brydsamma förhållanden i görligaste mån upprätthålla det nordiska samarbetet. Kostnaderna för deltagande i detta arbete kunna för nästa budgetår icke beräknas lägre än de faktiska kostnaderna för nu löpande budgetår eller till omkring 2,000 kronor, allra helst som nordiska interparlamentariska förbundets ledning — vilken nu enligt stadgarna skolat utövas av den isländska gruppen — tills vidare de facto har ansetts bära åvila den svenska gruppen.

Gruppens förvaltningskostnader, som före en år 1932 företagen omorga-

nisation av gruppens byrå voro avsevärt högre än nu, kunna icke gärna ytterligare nedbringas. Under förevarande titel komma nu bland annat även vissa utgifter att få bestridas som förut hänförts under rubriken »deltagande i nordiska interparlamentariska förbundets arbete». Då gruppen får betraktas som en halvofficiell institution och dess byrå är fast organiserad, kunna dessutom finansministerns uttalanden å sid. 5 i bilagan till statsverkspropositionen »Utgifter å driftsbudgeten. För flera huvudtitlar gemensamma frågor» ex analogia anses tillämpliga å gruppens byrå.

Gruppens olika, redan nu förutsebara utgifter för budgetåret 1941/42 kunna alltså sammanfattningsvis beräknas sålunda:

bidraget till interparlamentariska unionens byrå och general-		
sekretariat.....	kronor	5,400
deltagande i interparlamentariska unionens arbete:		
råds- och kommissionssammanträden	»	600
deltagande i nordiska interparlamentariska förbundets arbete	»	2,000
förvaltningskostnader	»	3,600
	<u>Summa kronor</u>	<u>11,600</u>

Drages härifrån dels gruppens sannolika inkomst av medlemsavgifter, cirka 600 kronor, dels ock den besparing å cirka 5,300 (7,300 — 2,000) kronor, som under löpande budgetår 1940/41 kan beräknas uppkomma på de för deltagande i nordiska interparlamentariska förbundets arbete beräknade medlen, återstår ett belopp av cirka 5,700 kronor.

På grund av vad sålunda anförts hemställes,

att riksdagen såsom bidrag till bestridande av kostnaderna för riksdagens interparlamentariska grupp för budgetåret 1941/42 ville anvisa ett belopp av 5,700 kronor.

Stockholm den 22 januari 1941.

J. Bergman.

C. P. V. Gränebo.

Östen Undén.

Georg Andrén.

